ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

  “Montenegro Cidade das Artes
   Capital do Tanino e da Citricultura”

    Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 – Montenegro/RS – CEP 95780-000 - Fone/Fax: (51) 3632-3303

E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br – site: www.montenegro.rs.leg.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

ATA N.º 05/2019

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às onze horas e dez
minutos, na Sala de Reuniões desta Casa, reuniram-se os Vereadores Talis Ferreira
(PR), Joel Kerber (PP) e Erico Fernando Velten (PDT), respectivamente Presidente,
Relator e Membro da Comissão Especial, criada pela Resolução n.º 169, de 2 de
outubro de 2019, e nomeados pela Portaria n.º 027/2019. Esteve presente à reunião
a Dra. Francine Marques de Souza, advogada, OAB/RS 109.106, procuradora do
Senhor Luiz Américo Alves Aldana, conforme Subestabelecimento anexo. De
imediato, o Presidente, Vereador Talis Ferreira, abriu a reunião, solicitando ao
Relator, Vereador Joel Kerber, que procedesse à leitura do Relatório, devidamente
juntado ao presente processo administrativo n.º 168 – CGM 01/2019. Encerrada a
leitura, o Presidente perguntou à defensora do Administrador do Executivo Municipal,
Senhor Luiz Américo Alves Aldana, se tinha alguma consideração a fazer. A Dra.
Francine afirmou que nada tinha a alegar. Apenas solicitou cópia do Relatório. O
Presidente deferiu o pedido, entregando-lhe cópia do mesmo. Em seguida, o
Presidente colocou em votação o Relatório apresentado, em que os membros da
Comissão seguiram o voto do Relator. Dessa maneira, ficou aprovado, por
unanimidade, o Relatório exarado no âmbito desta Comissão Especial. Os autos
foram encaminhados à Secretaria da Casa para elaboração do projeto de decreto
legislativo, em consonância com a deliberação da Comissão Especial e nos termos do
Relatório aprovado. Nada mais havendo a tratar, às onze horas e trinta e cinco
minutos, o Presidente declarou encerrada a reunião, lavrando para constar a
presente ata..........................................................................................................

 Sala de Reuniões, 05 de novembro de 2019.

Ver. Joel Kerber
Relator

Ver. Talis Ferreira
Presidente

Ver. Erico Velten
Membro